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Yrkande angående – Svar på remiss angående 
motion om att Göteborgs Stad tillsätter ett 
barnombud i respektive socialnämnd.  

Förslag till beslut 
I nämnden: 

● Socialnämnden Centrum tillstyrker motionens förslag
● Socialnämnden Centrum förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Yrkandet 
Fi, V och MP föreslår att nämnden tillstyrker denna motions förslag. Vi anser att genomgången i 
tjänsteutlåtandet gällande existerande rutiner och verksamhet som finns inte fullt ut täcker motionens 
förslag. 

Förvaltningen svarar i sitt tjänsteutlåtande bland annat att barnrättsarbetet är ett lokalt ansvar och skall 
bedrivas i alla verksamheter, och att förvaltningen lägger vikten i “att samordna och tydliggöra 
befintliga strukturer, roller och ansvar kring barnrättsarbetet snarare än att inrätta nya funktioner.” 

Vi menar att inrättandet av ett barnrättsombud förstärker efterlevnaden av barnkonventionen och visar 
eventuella brister i processer som omfattar barn. Förvaltningen Sydväst ställde sig positivt till 
förslaget i motionen och belyser i tjänsteutlåtandet de förstärkningar i barnrättsperspektiv som 
inrättandet av ett barnrättsombud kan föra med sig: 

- Inrättande av barnrättsombud enligt motionen skulle kunna bidra med strategiskt stöd till hela
förvaltningen och en högre efterlevnad gällande barnkonventionen vilket skulle inverka
positivt på barn och ungas livsvillkor. Dels genom att stärka deras rätt till inflytande generellt
i ett demokratiskt samhälle, dels att uppmärksamma de mest sårbara av våra barn och unga
och skydda deras rättigheter. Funktionen skulle även kunna bidra till en ökad samverkan med
civilsamhället vilket kan stärka strukturen kring barn och ungas rättigheter.

Inrättandet av ett barnrättsombud blir en satsning och förstärkning av barnens rättigheter, framförallt 
de barn som behöver mest stöd. Barnrättsombudet blir också en brygga mellan förvaltningen och 
civilsamhället och därmed förstärker arbetet att efterleva barnkonventionen. Att inrätta 
barnrättsombud i detta skede kan också stärka och få igång det befintliga arbetet med exempelvis 
barnbokslut. En ny funktion behöver inte nödvändigtvis vara kostnadsdrivande, funktionen 
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barnrättsombud skulle initialt kunna vara del av en befintlig tjänst för att sedan löpande utvärdera 
vilken omfattning det finns behov av.  
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